
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 8.03.2017 г                                      № 8 

с. Воя 

 

О мерах по усилению противопожарной защиты объектов  

и населѐнных пунктов сельского поселения в весенне-летний 

пожароопасный период 2017 года 

 

 В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в 

весенне-летний пожароопасный период 2017 года администрация Войского 

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм 

собственности, руководителю сельхозпредприятия: 

     1.1.Организовать очистку подведомственных территорий от сгораемого 

мусора. 

1.2.Подготовить средства пожаротушения, подъезды к водоѐмам для 

забора воды пожарными  машинами, заполнить пожарные водоѐмы, создать 

необходимый запас ГСМ. 

2. Главе администрации сельского поселения: 

     2.1.Провести инструктаж с работниками МПО администрации поселения в 

связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода 2017 года,  

обеспечить спецодеждой и пожарно-техническим вооружением. 

     2.1.Принять безотлагательные меры по очистке территории населѐнных 

пунктов, объектов соцкультбыта от сгораемого мусора, сухой травы и т.п. 

2.2.Организовать добровольное патрулирование в населѐнных пунктах, 

жилой застройки силами самих еѐ жителей в весенне-летний период в 

условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды. 

2.3.Рекомендовать каждому квартиросъѐмщику и домовладельцу иметь 

постоянный запас воды для целей первичного пожаротушения и 

противопожарный  инвентарь (ведро, багор, лопата) в постоянной 

готовности, иметь приставную лестницу, достающую до кровли дома. В 

каждом населѐнном пункте проверить наличие и исправность тревожной  

сигнализации. 

2.4.Запретить сжигание травы, пожнивных остатков на всей территории 

поселения, бытовой и производственный мусор отвозить на специально 

отведѐнные для этого места. 

2.5.Активизировать работу комиссии по проверке противопожарного 

состояния жилого сектора ( состав комиссии формируется по населѐнным 

пунктам  из общего состава комиссии). Прилагается. 



2.6.Обратить особое внимание на противопожарное состояние жилищ и 

хозпостроек одиноких и престарелых граждан, неблагонадѐжных лиц  и лиц, 

злоупотребляющих спиртным. 

2.7.Во всех населѐнных пунктах провести сходы граждан по вопросу 

соблюдение мер пожарной безопасности с проведением инструктажей под 

роспись. 

     3.Рекомендовать директорам школ провести работу среди учащихся школ 

и детей дошкольного возраста по предупреждению пожаров от детской 

шалости. В период летних каникул шире использовать организованный 

массовый отдых детей.  

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее распоряжение опубликовать в Информационном бюллетене.  

 

 

 

Глава администрации 

Войского сельского поселения            Н.Ф. Черных 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов комиссии по противопожарному состоянию 

жилого сектора Войского сельского поселения 

 

1.                 Черных                            глава  Войского сельского  поселения 

           Николай Фролович                 председатель комиссии. 

 

2.                Ермакова                          ведущий специалист администрации 



        Любовь Анатольевна                 Войского поселения, 

                                                              секретарь комиссии 

 

3.                Чиргина                            директор Войского ДК, 

Людмила Евгеньевна               член комиссии (по согласованию) 

 

4.                 Фѐдорова                          заведующая  Войским ФАП, 

Алевтина Михайловна             член комиссии (по согласованию) 

 

5                   Русинова                         заведующая  ФАП д. Пайгишево, 

Людмила Владимировна         член комиссии (по согласованию) 

 

6.             Коробейникова                   директор сельского клуба д. Пайгишево, 

Людмила Анатольевна            член комиссии (по согласованию) 

 

7.               Пайметова                         библиотекарь д. Н.Щеглята, 

Людмила Васильевна              член комиссии (по согласованию) 

 

8.               Батухтина                          директор Казаковского ДК, 

Татьяна Николаевна                член комиссии (по согласованию) 

 

9.              Наумова                             заведующая Казаковским  ФАП, 

         Елена Анатольевна                   член комиссии (по согласованию) 

 

10.              Седых                               специалист 2 категории администрации 

Галина Михайловна                член комиссии 

 

11.          Батухтина   директор МКОУ ООШ с. Казаково                                                                                                                 

        Татьяна Петровна                            ( по согласованию) 

 

12.               Ведерников   директор МКОУ ООШ с. Воя 

        Евгений Николаевич   член комиссии ( по согласованию) 

 

 

13.                Бадина                            заместитель директора  ООО  АПК                                                                                       

         Людмила Викторовна                                     «Войский» 


